– Бібліотека Академії наук УРСР (БАН УРСР); до 1936 р. – Державна
бібліотека Всеукраїнської академії наук (ДБВ АН); до 1934 р. –Всенародна
бібліотека України в Києві (ВБУ); до 1920 р. – Всенародна бібліотека України
при Всеукраїнській Академії наук у м. Києві (ВБУ ВАН); з початку заснування
2 (15) серпня 1918 р. до 1919 р. – Національна бібліотека України в м. Києві при
Українській академії наук (НБУ УАН) [5, 8].